
NO. 時　　間 発表部門 発　　　表　　　課　　　題　　　名 発表者所属 発表者名

9:50～
10:00

開　　　会　　　挨　　　拶

10:00～
10:10

後　　　援　　　挨　　　拶

10:10～
10:20

1
10:20～
10:35

一般部門
（安全・安心）

国道425号十津川村迫西川の道路災害復旧について
五條土木事務所

工務第二課
米田　航大

2
10:35～
10:50

一般部門
（安全・安心）

奈良県における道路インフラの老朽化状況と「奈良モデル」による市町村支
援について

道路管理課 松山　弘樹

3
10:50～
11:05

一般部門
（安全・安心）

大畑瀞　土石流対策工事の施工計画検討について 道路建設課 西田　圭一郎

4
11:05～
11:20

一般部門
（安全・安心）

通学路安全確保に関する取組について
奈良土木事務所
計画調整課

佐々木　竹人

5
11:20～
11:35

一般部門
（安全・安心）

給水塔の耐震診断について 県有施設営繕課 山田　真一郎

11:35～
11:45

講　評①

11:45～
13:00

6
13:00～
13:15

一般部門
（安全・安心）

縦断変異管における管更生工事について 流域下水道センター 湯浅　雅人

7
13:15～
13:30

一般部門
（安全・安心）

奈良公園周辺の渋滞緩和に向けた社会実験
～パーク＆バスライドの利用促進～

道路環境課 城山　胤昭

8
13:30～
13:45

一般部門
（安全・安心）

鋼アーチ支保工法による国道トンネルの亀裂対策について
吉野土木事務所

工務第一課
平林　達也

9
13:45～
14:00

一般部門
（安全・安心）

ラウンドアバウトの設計について
奈良土木事務所

工務課
永家　司

10
14:00～
14:15

一般部門
（安全・安心）

土石流危険渓流内工事における安全・効率的な工事について
五條土木事務所

工務第二課
山村　祐太

14:15～
14:25

講　評②

14:10～
14:20

11
14:20～
14:35

イノベーション部門 国道トンネル覆工亀裂による監視体制について
吉野土木事務所

工務第一課
山本　篤志

12
14:35～
14:50

イノベーション部門 ぐるっとバス情報のオープンデータ化について 道路環境課 梅本　啓介

13
14:50～
15:05

イノベーション部門 学校空調設置工事における受変電設備について 県有施設営繕課 井上　拓弥

14
15:05～
15:20

イノベーション部門
文化財指定されていない建物の文化財的価値を保存しながら

活用するための事例
奈良公園室 廣崎　真規

15:20～
15：30

講　評③

15:30～
15:40

15:40～
16:10

16:10～
　　16:35

注：プログラムの発表順番は、都合により入れ替わる場合があります。

休　　　　　　　　憩

国土交通省　近畿地方整備局　特別講演

表　　彰　　・　　閉　　　会　　　挨　　　拶

令和元年度　奈良県建設技術研究発表会　発表プログラム（案）

                                                 開催日：令和元年11月11日(月)
会　場：奈良県橿原文化会館　小ホール

発　　　表　　　準　　　備

休　　　　　　　　憩

休　憩


