令和元年度 奈良県建設技術研究発表会 発表プログラム(案)

開催日:令和元年11月11日(月)

	・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・					
NO.	時 間	発表部門	発 表 課 題 名	発表者所属	発表者名	
	9:50 ~ 10:00		開会挨拶			
	10:00~ 10:10		後援挨拶			
	10:10~ 10:20					
1	10:20 ~ 10:35	一般部門 (安全・安心)	国道425号十津川村迫西川の道路災害復旧について	五條土木事務所 工務第二課	米田・航大	
2	10:35 ~ 10:50	一般部門 (安全・安心)	奈良県における道路インフラの老朽化状況と「奈良モデル」による市町村支 援について	道路管理課	松山 弘樹	
3	10:50 ~ 11:05	一般部門 (安全・安心)	大畑瀞 土石流対策工事の施工計画検討について	道路建設課	西田 圭一郎	
4	11:05~ 11:20	一般部門 (安全・安心)	通学路安全確保に関する取組について	奈良土木事務所 計画調整課	佐々木 竹人	
5	11:20~ 11:35	一般部門 (安全・安心)	給水塔の耐震診断について	県有施設営繕課	山田 真一郎	
	11:35~ 11:45		講評①			
	11:45 ~ 13:00		休憩			
6	13:00~ 13:15	一般部門 (安全・安心)	縦断変異管における管更生工事について	流域下水道センター	湯浅 雅人	
7	13:15 ~ 13:30	一般部門 (安全・安心)	奈良公園周辺の渋滞緩和に向けた社会実験 〜パーク&バスライドの利用促進〜	道路環境課	城山 胤昭	
8	13:30~ 13:45	一般部門 (安全・安心)	鋼アーチ支保工法による国道トンネルの亀裂対策について	吉野土木事務所 工務第一課	平林 達也	
9	13:45 ~ 14:00	一般部門 (安全・安心)	ラウンドアバウトの設計について	奈良土木事務所 工務課	永家 司	
10	14:00 ~ 14:15	一般部門 (安全・安心)	土石流危険渓流内工事における安全・効率的な工事について	五條土木事務所 工務第二課	山村 祐太	
	14:15~ 14:25		講評②			
	14:10 ~ 14:20		休憩			
11	14:20~ 14:35	イノベーション部門	国道トンネル覆工亀裂による監視体制について	吉野土木事務所 工務第一課	山本 篤志	
12	14:35 ~ 14:50	イノベーション部門	ぐるっとバス情報のオープンデータ化について	道路環境課	梅本 啓介	
13	14:50~ 15:05	イノベーション部門	学校空調設置工事における受変電設備について	県有施設営繕課	井上 拓弥	
14	15:05 ~ 15:20	イノベーション部門	文化財指定されていない建物の文化財的価値を保存しながら 活用するための事例	奈良公園室	廣崎 真規	
	15:20 ~ 15:30		講評③			
	15:30~ 15:40		休憩			
	15:40~ 16:10	国土交通省 近畿地方整備局 特別講演				
	16:10 ~ 16:35		表彰・閉会挨拶			